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Sammanfattning 
Utomstående organisationer kan i vissa fall få bidrag från stadsdelsnämnden till sin 

verksamhet. Bidragens syfte är att stödja verksamhet som är ett komplement till den 

verksamhet som nämnden ansvara för. Föreningen SPF Väntjänst på Östermalm har 

ansökt om 120 000 kr i verksamhetsbidrag för år 2011. Föreningen har till syfte att 

utan hjälpa äldre på Östermalm med ledsagning till sjukhus, vårdcentral etc. samt bi-

stå vid promenader och göra hembesök. SPF Väntjänst har enligt senaste balansräk-

ning egna tillgångar som mer än väl överstiger ett basbelopp vilket enligt stadsdels-

nämndens riktlinjer ska beaktas vid prövning av bidragsansökan och föreslår att SPF 

Väntjänst beviljas halva det sökta beloppet, det vill säga 60 000 kr. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Samverkan med de fackliga or-

ganisationerna och information till landstinget har skett.  

 

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden kan i vissa fall bevilja bidrag till utomstående ideella organisatio-

ner och föreningar som på lokal nivå bedriver frivilligt socialt och kulturellt arbete till 

stadsdelsområdets invånare. I samband med beslutet om föreningsbidrag för år 2009 

gav stadsdelsnämnden förvaltningen i uppdrag att se över de tidigare riktlinjerna från 

år 2000. De nya riktlinjerna har förtydligats på några punkter och anger bland annat 

en princip för hur föreningarnas egna ekonomiska tillgångar/kapital ska bedömas vid 

ansökan om föreningsbidrag. En enig nämnd fastställde de nya riktlinjerna den 19 no-

vember 2009 - se bilaga. 

 

Sammanfattning av riktlinjerna  
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Bidragsgivningens syfte är att stödja och stimulera stadsdelsområdets invånare att i 

organiserade former engagera sig i frivilligt socialt och kulturellt arbete, med beto-

ning på uppsökande verksamhet. Verksamheten ska utgöra ett komplement till nämn-

dens egen verksamhet och vara individstödjande och aktiverande. Föreningar som 

kan beviljas bidrag ska bedriva rådgivning och hjälpverksamhet för målgruppen och 

ha en inriktning som värderingsmässigt ligger i linje med stadens policy och förhåll-

ningssätt. Bidrag ges inte till renodlad hobby- eller fritidsverksamhet. Målgruppen är 

personer med behov av stöd, till exempel äldre, barn och ungdom samt personer med 

psykisk ohälsa, missbruk eller socialt utanförskap.  

 

Föreningsbidragen kan utgå som verksamhetsbidrag och projektbidrag. Verksamhets-

bidrag är ett stöd till föreningar och organisationer som bedriver en etablerad verk-

samhet och ska avse stöd till den direkta verksamheten och kan inkludera driftskost-

nader som hyra och personal. Bidraget beviljas för ett år i taget. Projektbidrag kan sö-

kas som initialt stöd till organisationer som vill pröva nya verksamhetsformer eller 

tidsbegränsade projekt inom nämndens verksamhetsansvar. Projektbidrag ges inte till 

föreningens verksamhet i allmänhet. Projektbidrag kan sökas under löpande verksam-

hetsår.  

 

Aktiviteter och verksamheter som bidragen sökts för ska äga rum inom Östermalms 

stadsdelsområde och vara riktade till dess invånare. Bidrag söks på särskild blankett 

och till ansökan ska bifogas stadgar, årsberättelse, ekonomisk redovisning, verksam-

hetsplan och budget. Om en sökande organisation har tillgångar/kapital överstigande 

ett basbelopp, 42 400 kr för år 2010, så ska det beaktas vid prövning av ansökan och 

ska användas i första hand.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har i detta förslag följt nämndens riktlinjer för bidrag till frivilliga or-

ganisationer/föreningar. Föreningen SPF Väntjänst på Östermalm har ansökt om 

120 000 kr i verksamhetsbidrag för år 2011. År 2009 sökte SPF Väntjänst om bidrag 

med 120 000 kr från Östermalms stadsdelsnämnd och beviljades 120 000 kr. För år 

2010 sökte föreningen om samma belopp och beviljades 60 000 kr.  

 

Till ansökan har bifogats stadgar, årsredovisning för 2009, verksamhetsplan och bud-

get. SPF Väntjänst har till syfte att hjälpa äldre på Östermalm med ledsagning till 

sjukhus, vårdcentral etc. samt bistå vid promenader och göra hembesök. Föreningens 

verksamhet ska ses som ett komplement till hemtjänsten. SPF Väntjänst består av när-

mare 100 frivilliga som är medlemmar i de sex SPF-föreningarna på Östermalm. Det 

finns därutöver en timanställd konsult med eget företag, som arbetar deltid i verksam-

heten. Samarbete sker med stadsdelsförvaltningens äldreomsorg.  

 

Eventuellt nytt beslut om bidrag är avhängigt att föreningarna har bedrivit den verk-

samhet som angavs i förra årets ansökan. Av ansökningshandlingarna framgår att un-

der år 2009 har 784 hjälpinsatser utförts av SPF Väntjänsts frivilliga till sammanlagt 

148 personer. Mer än hälften av insatserna har rört ledsagning till sjukhus, läkare 

m.m. Målet för 2011 är att bistå ca 200 äldre med 800-900 insatser. Föreningen har 
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sin lokal på Bo Bergmans gata 4 vilken upplåts av förvaltningen till en kostnad av ca 

50 000 kr per år. 

 

SPF Väntjänst har enligt sin senaste balansräkning egna tillgångar om 233 320 kr. En-

ligt stadsdelsnämndens riktlinjer ska egna tillgångar överstigande ett basbelopp 

(42 400 kr för år 2010) beaktas vid prövning av ansökan och att dessa ska användas i 

första hand. Med beaktande av detta föreslår förvaltningen att föreningen beviljas hal-

va det sökta beloppet det vill säga 60 000 kr. 

__________ 

 

Bilagor 
1. Ansökan om föreningsbidrag från Föreningen SPF Väntjänst på Östermalm 

2. Riktlinjer för föreningsbidrag till frivilliga organisationer 


